
                                                                                                            UNESCO 

COMUNE  DI  SCICLI 
(PROVINCIA DI RAGUSA) 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
 
 
REGISTRO DELLE DETERMINE             N.  5                      DEL  8.1.2010 
 
OGGETTO: Proroga Servizio trasporto scolastico e assistenza per l’autonomia e comunicazione  

          all’alunna disabile F.M.– Impegno spesa. 
IL CAPO SETTORE 

PREMESSO: 
 CHE con Ordinanza n. 514/2008 del 5.5.2008, ai sensi dell’ex art. 700 c.p.c., il Tribunale di 
Modica ha ordinato a questo Comune di provvedere al servizio di trasporto ed assistenza per 20 ore 
settimanali all’alunna disabile F.M.; 
 CHE a seguito di tale ordinanza, il Capo Settore pro-tempore, con determine n. 190 del 
20.9.2008 e n. 200 del 17.10.2008, ha affidato il predetto servizio alla Coop. Sociale CO.P.A.S.S. 
a.r.l. di Scicli con le modalità e motivazioni meglio descritte nelle sopracitate determine, che qui si 
richiamano ad ogni effetto e altresì approvato il relativo schema di convenzione; 
 Che, con delibera di G.C. n. 17 del 21.1.2009 e con propria determina n. 160 del 26.10.2009 
si è provveduto alla proroga della convenzione per l’affidamento del predetto servizio anche per 
l’anno 2009; 
 Atteso che occorre continuare a dare attuazione all’ordinanza ex art. 700 c.p.c., del 
Tribunale di Modica in merito alla prosecuzione del servizio in favore dell’alunna F.M.; 

Che la famiglia manifesta piena soddisfazione per il servizio reso alla minore; 
Ritenuto necessario, oltreché dovuto, provvedere alla proroga dell’affidamento del servizio 

in argomento per il periodo dall’11 gennaio fino alla chiusura dell’anno scolastico in corso (n. 5 
mesi); 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 

Vista la determina sindacale n. 51 del 31.12.2008 di conferimento incarichi relativi all’area 
delle posizioni organizzative dell’Ente; 

Per la causale in premessa: 
DETERMINA 

1. Di prorogare il  servizio di trasporto scolastico e assistenza per l’autonomia e 
comunicazione all’alunna disabile F.M., in ottemperanza all’Ordinanza ex art. 700 c.p.c., del 
Tribunale di Modica, a decorrere dall’11.1.2010 e fino alla chiusura dell’anno scolastico in 
corso (n. 5 mesi), alla Coop. Sociale CO.P.A.S.S. a.r.l. di Scicli quale soggetto 
professionalmente valido e affidabile;  

2. Di approvare la spesa complessiva presunta di € 10.500,00, comprensiva di Iva al 4%, 
occorrente per garantire il servizio di che trattasi a decorrere dall’11.1.2010 e fino alla 
chiusura dell’anno scolastico in corso ( n. 5 mesi); 

3. Che la somma presuntivamente occorrente calcolata in € 10.500,00 viene impegnata 
sull’Intervento 1.10.04.03 cap. 83 del redigendo bilancio 2010; 

4. Di dare atto che il servizio di che trattasi sarà espletato con le stesse modalità previste dalla 
convenzione approvata con determina n. 190 del 20.9.2008 e stipulata in data 22.9.2008 che 
qui ad ogni effetto si richiama; 



5. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
 

IL CAPO SETTORE  
                                                                                                  ( Dott. Elio Tasca ) 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 

LIQUIDAZIONE N. ________ 

MANDATO N. _________ 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

 


